



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 07 / Edição:1395

Araporã – MG 29 de Agosto de 2023.

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	25,00	PC	Nobre	PC	R\$ 8,50	R\$ 171,00	R\$ 24,33	R\$ 486,00	64,8581 %	R\$ 15,78
Descrição: FIBRA DE NYLON MEDINDO APROXIMADAMENTE 260MMX120MM, PARA LIMPEZA PESADA, COM VERDE, PACOTE COM 5 UNIDADES.										
12	139,00	LN	Jm	LN0	R\$ 42,50	R\$ 5.907,50	R\$ 96,10	R\$ 7.797,00	24,204 %	R\$ 13,00
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 18 LITROS, COM PEDAL E TAMPA, COR A DEFINIR.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 12.787,50		Subtotal Orçado: R\$ 43.7187		% 9,916,85	R\$ 22.884,35

Fornecedor : ALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - 45,298,480/0001-57

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	305,00	CL	START	CONFORTE ESTAL	R\$ 95,70	R\$ 29.188,50	R\$ 104,54	R\$ 31.984,70	8,4960 %	R\$ 9,84
Descrição: CERA AUTO BRILHO GALÃO CONTEUDO 5 LITROS, COM AGENTE NIVELADOR, PLASTIFICANTE, ACRIVO, ADJUVANTE, COAGULANTE, AGENTE NIVELADOR, CONSERVANTE E ÁGUA.										
16	95,00	CX	ESTRELA	180 GRAMAS CADA BARRA	R\$ 14,00	R\$ 1.330,00	R\$ 95,41	R\$ 9.063,95	21,4096 %	R\$ 20,51
Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO, COM 10 PACOTES DE 5 UNIDADES, ESSENCIA NEUTRA, MARCA (MILK) (SVP), PROCEJA, MINUANO) 200 GRAMAS.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 30.518,50		Subtotal Orçado: R\$ 11.3426		% 4,864,65	R\$ 40.948,65

Fornecedor : D'PAULA LICITAÇÕES LTDA - 31,604,207/0001-07

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	25,00	LN	CM Design	MS0885	R\$ 52,90	R\$ 1.322,50	R\$ 108,93	R\$ 2.672,25	58,5053 %	R\$ 14,03
Descrição: DEPENSER PARA COPO DESCARTAVEL DE 200 ML, COM CAPACIDADE PARA 100 UNIDADES, EM TUBO DE AÇO INOX, FIVEL EM PAREDE, COM PARAFUSO E BUCHA DE FIXAÇÃO.										
11	300,00	FD	SANTEPEL	1	R\$ 33,90	R\$ 10.170,00	R\$ 48,32	R\$ 13.896,00	27,0293 %	R\$ 12,52
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL COM MEDIDA DE 23,5 X 23,5, FARDADO CONTEUDO 16 UNIDADES, CADA UNIDADE COM 50 FOLHAS.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 11.492,50		Subtotal Orçado: R\$ 30.8296		% 5,996,75	R\$ 16.569,25

Fornecedor : M.A. DE OLIVEIRA COMERCIO DE SANEANTES - 15,433,052/0001-29

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	30,00	FD	PONLETA	ESPONJA	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00	R\$ 181,00	R\$ 5.430,00	7,1823 %	R\$ 13,00
Descrição: ESPONJA DE NYLON PARA BANHO CONTEUDO 90 UNIDADES										
14	100,00	PC	FESTA FACE	PRATO	R\$ 6,80	R\$ 680,00	R\$ 76,49	R\$ 7.649,00	91,1096 %	R\$ 69,69
Descrição: PRATO DESCARTAVEL, COM PAREDE DE 1 QUALIDADE (MÉTRICO NORMALIZADO), TAMANHO MÉDIO, PACOTE COM 50 UNIDADES.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 6.080,00		Subtotal Orçado: R\$ 58.2837		% 7,359,00	R\$ 13.879,00

Fornecedor : SOLVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 45,438,636/0001-58

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	500,00	FR	EDUMAX - SOFT 250ML	EDUMAX - SOFT 250ML	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00	R\$ 20,05	R\$ 10.025,00	14,0648 %	R\$ 14,85
Descrição: SABONETE LÍQUIDO INFANTE, FRASCO CONTEUDO 250ML.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 2.600,00		Subtotal Orçado: R\$ 14.0648		% 7,425,50	R\$ 18.825,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 92.882,50	R\$ 137.254,08	31,6943 %	43.372,08

Araporã - Minas Gerais, 29 de Agosto de 2023

CÉLIO RONILDO GUBERNO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXPEDIENTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Edição e Publicação:
Secretaria de Governo
Rua José Inácio Ferreira n° 58 Centro
Telefone: (34) 3284-9500
Edição: Suelen Monnis Lima de Freitas
Cópias do Diário Oficial do Município podem ser conseguidas no portal da Prefeitura de Araporã:
www.arapora.mg.gov.br